

# Leistungsvergleich

Kunde: Muster, geb. 11.07.1991

VP: Muster, geb. 11.07.1991, (m), ang., Beginn 01.06.2020, KV-Zusatz

Barmenia

Barmenia



die Bayerische

Bereich	Tarif	BAP	Beitrag	Tarif	BAP	Beitrag
Zahn	<b>ZAHN1H</b>	Feb '20	9,50	<b>ZAHN Prestige Plus</b>	Apr '20	27,20
Zahn	<b>ZAHNVB</b>	Feb '20	9,00			
<b>= Gesamtbeitrag</b>			<b>18,50</b>			<b>27,20</b>

Bitte beachten Sie den nächsten Beitragssprung bei folgenden Tarifen (gemäß aktuell vorliegender Beitragstabelle):

**Barmenia ZAHN1H: Ab Alter 31 auf 22,50 - des weiteren bei Alter 41, 51 und 61**

**die Bayerische ZAHN Prestige Plus: Ab Alter 31 auf 36,50 - des weiteren bei Alter 41, 46, 51, 56, 61, 66, 76, 81 und 86**

Umfang und Leistung des Versicherungsschutzes ergeben sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, den Bestimmungen des gewählten Tarifs, dem Versicherungsschein sowie späteren schriftlichen Vereinbarungen. Grundlage dieses Vorschlages sind die jeweils gültigen Allgemeinen Versicherungsbedingungen. Bitte beachten Sie: Trotz großer Sorgfalt bei der Pflege der Datenbestände kann für die Richtigkeit der Beiträge, Tarifmerkmale, Leistungsaussagen und hinterlegten Druckstücke keine Haftung übernommen werden! Bitte beachten Sie: Die tariflichen Leistungsbeschreibungen sind in Kurzform dargestellt und dienen zur groben Orientierung.

## Kurzbeschreibung

### ZAHN1H

Zahnärztlicher Tarif, auch für Heilfürsorgeberechtigte, ZE 100%, GOZ: bis zum Höchstsatz (3,5-fach), Tarif zum Risikobeitrag (ohne Altersrückstellungen), Tarifgeneration Unisex, Tarif aufgelegt Feb 2020

### ZAHNVB

Zahnärztlicher Tarif (nur zusammen mit Zahnersatz-Tarif abschließbar), auch für Heilfürsorgeberechtigte, ZB 100% - Kfo 100%, GOZ: bis zum Höchstsatz (3,5-fach), Tarif zum Risikobeitrag (ohne Altersrückstellungen), Tarif nicht alleine versicherbar, Tarifgeneration Unisex, Tarif aufgelegt Feb 2020

### ZAHN Prestige Plus

Zahnärztlicher Tarif, auch für Heilfürsorgeberechtigte, ZB 100% - ZE 100% - Kfo 80%, GOZ: bis zum Höchstsatz (3,5-fach), Tarif zum Risikobeitrag (ohne Altersrückstellungen), Tarifgeneration Unisex, Tarif aufgelegt Apr 2020

## Leistungen Zahn

### Zahnbehandlung

ZAHNVB: 100%.

100% zusammen mit der GKV-Leistung, Zahnstaffel beachten.

### Prophylaxe / PZR

ZAHNVB: 100% für allgemeine Prophylaxe und prof. Zahnreinigung.

100% bis max. Gesamterstattung 250 EUR/Jahr für allgemeine Prophylaxe und prof. Zahnreinigung.

### Zahnersatz

ZAHN1H: 100% zusammen mit der GKV-Leistung, Zahnstaffel beachten.

100% zusammen mit der GKV-Leistung, Zahnstaffel beachten.

ZAHNVB: Material-/Laborkosten.

### Inlays

ZAHN1H: 100% zusammen mit der GKV-Leistung, Zahnstaffel beachten.

100% zusammen mit der GKV-Leistung, Zahnstaffel beachten.

# Leistungsvergleich

**Barmenia**  
ZAHN1H,...

**die Bayerische**  
ZAHN Prestige Plus

<b>Implantate</b>	ZAHN1H: 100% zusammen mit der GKV-Leistung, inkl. Knochenaufbau, Zahnstaffel beachten. ZAHNVB: Material-/Laborkosten.	100% zusammen mit der GKV-Leistung, inkl. Knochenaufbau, Zahnstaffel beachten.
<b>Kieferorthopädie</b>	ZAHNVB: 100% bis zum 21. Lebensjahr bis max. Gesamterstattung 2000 EUR, Altersgrenze entfällt bei Unfall, Zahnstaffel beachten.	100% zusammen mit der GKV-Leistung (KIG 3-5) bis max. Gesamterstattung 1500 EUR, ohne GKV-Leistung (KIG 1-2) bis zu 80%.
<b>Zahnstaffel</b>	ZAHN1H: Erstattung für Zahnersatz max. - 1.500 EUR im 1. Jahr - 3.000 EUR insgesamt im 1. bis 2. Jahr - 4.500 EUR insgesamt im 1. bis 3. Jahr - 6.000 EUR insgesamt im 1. bis 4. Jahr Ab dem 5. Jahr ohne Zahnstaffel-Begrenzung. 1. Jahr = Rumpfjahr. ZAHNVB: Erstattung für Kieferorthopädie max. - 150 EUR im 1. Jahr - 300 EUR insgesamt im 1. bis 2. Jahr Ab dem 3. Jahr ohne Zahnstaffel-Begrenzung. 1. Jahr = Rumpfjahr.	Erstattung für Zahnbehandlung und Zahnersatz max. - 1.500 EUR im 1. Jahr - 3.000 EUR insgesamt im 1. bis 2. Jahr - 4.500 EUR insgesamt im 1. bis 3. Jahr - 6.000 EUR insgesamt im 1. bis 4. Jahr Ab dem 5. Jahr ohne Zahnstaffel-Begrenzung. 1. Jahr = Rumpfjahr.
<b>Gebührenordnung Zahn</b>	bis zum 3,5-fachen Satz.	bis zum 3,5-fachen Satz.
<b>Heil- und Kostenplan</b>	Empfohlen.	Empfohlen.
<b>Leistungen Allgemein</b>		
<b>Pauschalleistung</b>	Nein.	Nein.
<b>Erfolgsabh. Beitragsrückerstattung</b>	Nein.	Nein.
<b>Besondere Wartezeiten</b>	Keine.	Keine.
<b>Vertragslaufzeit</b>	Mindestens 1 Jahr.	Mindestens 2 Jahre.
<b>Kündigungstermin</b>	Fristlos.	Mit einer Frist von 3 Monaten zum Ende eines Versicherungsjahres.
<b>Verzicht auf Kündigungsrecht</b>	Ja.	Ja.
<b>Weltgeltung</b>	Ja, bis zu 1 Monate.	Ja, bis zu 3 Monate.

# Leistungsvergleich

	<b>Barmenia</b> ZAHN1H,...	<b>die Bayerische</b> ZAHN Prestige Plus
<i>Leistungen im Ausland (zusätzl.)</i>	Nein.	Nein.
<i>Optionsrecht</i>	Nein.	Nein.
<i>Wechselrecht</i>	Nein.	Nein.
<i>Altersrückstellungen</i>	Nein.	Nein.
<i>Kinderalleinversicherung</i>	Ja, ab Geburt.	Ja, ab Geburt.
<i>Versicherbarer Personenkreis</i>	<p>ZAHN1H: GKV-Versicherte und Personen mit Anspruch auf freie Heilfürsorge.</p> <p>ZAHNVB: GKV-Versicherte und Personen mit Anspruch auf freie Heilfürsorge, die beim Versicherer in einem Zahnersatztarif versichert sind.</p>	<p>GKV-Versicherte und Personen mit Anspruch auf freie Heilfürsorge mit ständigem Wohnsitz in Deutschland.</p> <p>Deren Kinder, die das 18. Lebensjahr noch nicht vollendet haben, sind beitragsfrei mitversichert (Leistung nur bei Unfall).</p>

# Leistungsvergleich

**Barmenia**  
ZAHN1H,...

**die Bayerische**  
ZAHN Prestige Plus

## Leistungen Zahn

### Zahnbehandlung

ZAHNVB:  
100%.

100% zusammen mit der GKV-Leistung, Zahnstaffel beachten.

### Prophylaxe / PZR

ZAHNVB:  
100% für allgemeine Prophylaxe und prof. Zahnreinigung.

100% bis max. Gesamterstattung 250 EUR/Jahr für allgemeine Prophylaxe und prof. Zahnreinigung.

### Zahnersatz

ZAHN1H:  
100% zusammen mit der GKV-Leistung, Zahnstaffel beachten.  
ZAHNVB:  
Material-/Laborkosten.

100% zusammen mit der GKV-Leistung, Zahnstaffel beachten.

### Inlays

ZAHN1H:  
100% zusammen mit der GKV-Leistung, Zahnstaffel beachten.

100% zusammen mit der GKV-Leistung, Zahnstaffel beachten.

### Implantate

ZAHN1H:  
100% zusammen mit der GKV-Leistung, inkl. Knochenaufbau, Zahnstaffel beachten.  
ZAHNVB:  
Material-/Laborkosten.

100% zusammen mit der GKV-Leistung, inkl. Knochenaufbau, Zahnstaffel beachten.

### Kieferorthopädie

ZAHNVB:  
100% bis zum 21. Lebensjahr bis max. Gesamterstattung 2000 EUR, Altersgrenze entfällt bei Unfall, Zahnstaffel beachten.

100% zusammen mit der GKV-Leistung (KIG 3-5) bis max. Gesamterstattung 1500 EUR, ohne GKV-Leistung (KIG 1-2) bis zu 80%.

### Zahnärztliche Leistungen

ZAHN1H:  
- Zahnersatz (Kronen, Brücken, Verblendungen, Veneers, Inlays, Onlays, Implantate (inkl. Knochenaufbau), Funktionsanalyse und Funktionstherapie) wird zu 100% zusammen mit der GKV-Leistung erstattet.  
- Material- und Laborkosten werden zum Prozentsatz der Maßnahme erstattet.  
- Bei Wahl eines Zahnarztes ohne Kassenzulassung werden 20% fiktiv als GKV-Leistung angerechnet.  
ZAHNVB:  
- Zahnbehandlung (auch Kunststofffüllungen, Wurzelbehandlung, Parodontosebehandlung, Prophylaxe, professionelle Zahnreinigung) wird zu 100% erstattet.  
- Kieferorthopädie wird bis zum vollendeten 21. Lebensjahr zu 100%, max. 2.000,-EUR für die gesamte Versicherungsdauer erstattet. Bei Unfall entfällt die Altersgrenze.  
- Material- und Laborkosten werden erstattet.  
- Schmerzausschaltung durch Analgo-Sedierung (Dämmerschlaf), Lachgas-Sedierung, Hypnose, Akupunktur und Narkose wird zu 100% erstattet.  
- Erstattung auch bei Wahl eines Zahnarztes ohne Kassenzulassung.

- Zahnbehandlung (auch Kunststofffüllungen, Wurzelbehandlung, Parodontosebehandlung) wird zu 100% zusammen mit der GKV-Leistung erstattet. Ohne GKV-Leistung werden 100% erstattet.  
- Zahnersatz (Kronen, Brücken, Verblendungen, Veneers, Inlays, Onlays, Implantate (inkl. Knochenaufbau), Funktionsanalyse und Funktionstherapie) wird zu 100% zusammen mit der GKV-Leistung erstattet. Ohne GKV-Leistung werden 100% erstattet.  
- Kieferorthopädie wird zu 80%, max. 2.000,-EUR für die gesamte Versicherungsdauer erstattet, wenn die GKV nichts leistet. Wenn die GKV leistet, beträgt die Erstattung 100%, max. 1.500,-EUR für die gesamte Versicherungsdauer.  
- Material- und Laborkosten werden zum Prozentsatz der Maßnahme erstattet.  
- Prophylaxe und professionelle Zahnreinigung wird zu 100%, max. 250,-EUR pro Kalenderjahr erstattet.  
- Schmerzausschaltung durch Analgo-Sedierung (Dämmerschlaf), Lachgas-Sedierung, Hypnose, Akupunktur und Narkose wird bei Zahnbehandlung und Zahnersatz zu 100% erstattet.  
- Bei Wahl eines Zahnarztes ohne Kassenzulassung werden 30% fiktiv als GKV-Leistung angerechnet.

# Leistungsvergleich

**Barmenia**  
ZAHN1H,...

**die Bayerische**  
ZAHN Prestige Plus

## Zahnstaffel

ZAHN1H:

Erstattung für Zahnersatz max.

- 1.500,-EUR im 1.Kalenderjahr

- 3.000,-EUR im 1.-2.Kalenderjahr

- 4.500,-EUR im 1.-3.Kalenderjahr

- 6.000,-EUR im 1.-4.Kalenderjahr.

Ab dem 5. Jahr ohne Zahnstaffel-Begrenzung.

1. Jahr = Rumpffjahr.

Bei Vorversicherung mit Erstattung für Zahnersatz max.

- 1.500,-EUR im 1.Kalenderjahr

- 3.000,-EUR im 1.-2.Kalenderjahr.

Bei 2 fehlenden, nicht ersetzten Zähnen max.

- 250,-EUR im 1.Kalenderjahr

- 500,-EUR im 2.Kalenderjahr

- 750,-EUR im 3.Kalenderjahr.

Bei 3 fehlenden, nicht ersetzten Zähnen max.

- 125,-EUR im 1.Kalenderjahr

- 250,-EUR im 2.Kalenderjahr

- 375,-EUR im 3.Kalenderjahr.

Keine Begrenzung bei Unfall.

Kein Erlass der Summenbegrenzung durch Befundbericht.

ZAHNVB:

Erstattung für Kieferorthopädie max.

- 150,-EUR im 1.Kalenderjahr

- 300,-EUR im 1.-2.Kalenderjahr.

Ab dem 3. Jahr ohne Zahnstaffel-Begrenzung.

1. Jahr = Rumpffjahr.

Keine Begrenzung bei Unfall.

Kein Erlass der Summenbegrenzung durch Befundbericht.

Erstattung für Zahnbehandlung, Zahnersatz und Kieferorthopädie max.

- 1.500,-EUR im 1.Kalenderjahr

- 3.000,-EUR im 1.-2.Kalenderjahr

- 4.500,-EUR im 1.-3.Kalenderjahr

- 6.000,-EUR im 1.-4.Kalenderjahr.

Ab dem 5. Jahr ohne Zahnstaffel-Begrenzung.

1. Jahr = Rumpffjahr.

Bei 2 oder 3 fehlenden, nicht ersetzten Zähnen max.

- 300,-EUR im 1.Kalenderjahr

- 600,-EUR im 1.-2.Kalenderjahr

- 900,-EUR im 1.-3.Kalenderjahr

-1.200,-EUR im 1.-4.Kalenderjahr.

Keine Summenbegrenzung im 4.Kalenderjahr bei Vorversicherung mit identischen Leistungen oder bei 3-jähriger Vorversicherung mit geringeren Leistungen.

Keine Begrenzung bei Unfall.

Kein Erlass der Summenbegrenzung durch Befundbericht.

## Gebührenordnung Zahn

Bis zu den Höchstsätzen der GOZ, d.h.:

- bis zum 3,5-fachen Satz für ärztliche Leistungen
- bis zum 2,5-fachen Satz für technische Leistungen
- bis zum 1,3-fachen Satz für Laborleistungen.

Bis zu den Höchstsätzen der GOZ, d.h.:

- bis zum 3,5-fachen Satz für ärztliche Leistungen
- bis zum 2,5-fachen Satz für technische Leistungen
- bis zum 1,3-fachen Satz für Laborleistungen.

## Heil- und Kostenplan

ZAHN1H:

Wird bei Zahnersatz empfohlen.

ZAHNVB:

Wird bei Kieferorthopädie empfohlen.

Wird bei Zahnersatz und Kieferorthopädie empfohlen.

## Leistungen Allgemein

### Pauschalleistung

Eine garantierte Pauschalleistung ist nicht vorgesehen.

Eine garantierte Pauschalleistung ist nicht vorgesehen.

# Leistungsvergleich

**Barmenia**  
ZAHN1H,...

**die Bayerische**  
ZAHN Prestige Plus

## Erfolgsabh. Beitragsrückerstattung

Eine Beitragsrückerstattung (BRE) wird nicht gezahlt.

Eine Beitragsrückerstattung (BRE) wird nicht gezahlt.

## Besondere Wartezeiten

Die besonderen Wartezeiten entfallen.

Die besonderen Wartezeiten entfallen.

## Vertragslaufzeit

Die Mindestvertragsdauer beträgt 12 Monate. Keine max. Vertragslaufzeit. Kein max. Eintrittsalter.

Die Mindestvertragsdauer beträgt 2 Versicherungsjahre. Keine max. Vertragslaufzeit. Kein max. Eintrittsalter.

## Kündigungstermin

Tägliche Kündigung durch den Versicherungsnehmer unter Einhaltung der Mindestvertragsdauer möglich.

Kündigung durch den Versicherungsnehmer zum Ende eines Versicherungsjahres unter Einhaltung der Mindestvertragsdauer möglich. Kündigungsfrist 3 Monate.

## Verzicht auf Kündigungsrecht

Verzicht auf das ordentliche Kündigungsrecht.

Verzicht auf das ordentliche Kündigungsrecht.

## Weltgeltung

Versicherungsschutz auch außerhalb Europas für max. 1 Monat Auslandsaufenthalt. Wenn die versicherte Person die Rückreise nicht ohne Gefährdung des Gesundheitszustandes antreten kann, Versicherungsschutz auch über 1 Monat hinaus.

Versicherungsschutz bei vorübergehenden Aufenthalten in der Europäischen Union (EU), dem Europäischen Wirtschaftsraum (EWR) und der Schweiz. Außerhalb EU, EWR und der Schweiz für max. 3 Monate. Weitere 3 Monate, wenn die versicherte Person die Rückreise nicht ohne Gefährdung ihres Gesundheitszustandes antreten kann. Max. die Leistungen, die in Deutschland erstattet worden wären. Bei Verlegung des gewöhnlichen Aufenthaltes in ein anderes Land der EU, EWR oder Schweiz endet der Versicherungsschutz.

## Leistungen im Ausland (zusätzl.)

Keine speziellen Auslandsleistungen.

Keine speziellen Auslandsleistungen.

## Optionsrecht

Keine Option auf höherwertigen Schutz.

Keine Option auf höherwertigen Schutz.

## Wechselrecht

Der Versicherte hat kein vereinfachtes Tarifwechselrecht.

Der Versicherte hat kein vereinfachtes Tarifwechselrecht.

## Altersrückstellungen

ZAHN1H:

Der Tarif bildet keine Alterungsrückstellungen. Beitragsanpassungen aufgrund des Älterwerdens sind möglich. Ab Beginn des auf die Vollendung des 21., 31., 41., 51. oder 61. Lebensjahres folgenden Monats ist der Beitrag der nächsthöheren Altersgruppe zu zahlen.

ZAHNVB:

Der Tarif bildet keine Alterungsrückstellungen. Beitragsanpassungen aufgrund des Älterwerdens sind möglich. Ab Beginn des auf die Vollendung des 21. Lebensjahres folgenden Monats ist der Beitrag der nächsthöheren Altersgruppe zu zahlen.

Der Tarif bildet keine Alterungsrückstellungen. Beitragsanpassungen aufgrund des Älterwerdens sind möglich. Ab Beginn des auf die Vollendung des 15., 20., 30., 40., 45., 50., 55., 60., 65., 70., 75., 80. oder 85. Lebensjahres folgenden Versicherungsjahres, frühestens im 3. Versicherungsjahr, ist der Beitrag der nächsthöheren Altersgruppe zu zahlen.

## Kinderalleinversicherung

Kinder sind ab Geburt alleine versicherbar.

Kinder sind ab Geburt alleine versicherbar.

